l§-i71
L](l
.)ó

\-7

lt*
ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuenn Muucrpru or Meruoes

CAMARA MUNICIPÁL DE MENDES
Pro lo Legislaüvo

A)ALN'
Da

As

ta
S.

tq ,l

INDICAÇÃO CMM No 262t2O22 (ESMS No046)

Ássunto: PAVIMENTAÇÃo oe esrnRoA DE MARTINS CoSTA

RequercnÍe: VEREADORA EDILENE DA S. M. DOS SANTOS

Requeido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

LIDO IO EXPE tlrf irrE

E}l O'l / nLt1OZL

Considerando que a Pavimentação visa proporcionar conforto à população,
melhorar condições de limpez4 contribuir para a saúde pública, e trazer níveis
satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e
mercadorias melhorando a qualidade de vida do usuario:

Considerando que este tipo de serviço contemplam tambem infra-estrutura
complementar como a implantação de sistemas de drenagem e de calçadas, e
promovem mais acessibilidade e melhores condições de circulação nas cidades,

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental que seja realizado
Pavimentação na Estrada de Martins Costa.

JUSTIFICATIVA

Justihca-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista a várias
reinvindicações dos moradores locais

Sala das Sessões, em 2l de novembro de2022.

oÀ,*
EDILENE DA SILV MÁRTINS DOS SANTOS

VEREADORA SOLIDARIEDAD E

- Füf lErffiD{6:(029)
,66RUA ALBERTO TOR

P&Nt&i B
rr,lit.9egsr

2#a4Z#